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Nr 560

Av herr Larsson i Luttra in. fl., i anledning av Kungl. Maj ds 
proposition, nr 104, angående statligt stöd till trädgårds
näringens rationalisering.

I I)roposhi°ii nr 104 liar Kungl. Maj:t föreslagit vissa åtgärder för statligt 
stöd till trädgårdsnäringens rationalisering. Åtgärderna i fråga, som svnas oss 
val motiverade, överensstämma i huvudsak med de för stödet åt jordbrukets 
rationalisering gällande bestämmelserna. Emellertid avses det bli den skillna
den att beslutanderätten i fråga om lånegaranti och bidrag för gemensam 
maskinanvändning och vissa rationaliseringsåtgärder till trädgårdsnäringens 
främjande skall handhas centralt av lantbruksstyrelsen, medan motsvarande 
åtgärder pa det egentliga jordbrukets område ombesörjas av hushållningssäll
skap och lantbruksnämnder. Såsom framgår av propositionen ha flera av de 
remissinstanser, som yttrat sig i ärendet, förordat att även i detta fall beslu
tanderatten bor tillkomma de lokala organen. Även departementschefen har 
framhållit, att såväl hushållningssällskapen som lantbruksnämnderna, bl. a ge
nom sm orts- och personkännedom, äro väl lämpade att omhänderha ifråga
varande verksamhet.

Enligt vår mening vore det mest ändamålsenligt att de lokala organen finge 
besluta om åtgärderna i fråga och att stödet till trädgårdsnäringen anknöts 
ti de redan for jordbruket existerande författningarna och anslagen. Särskilt 
starkt motiverat synes detta vara beträffande maskinlånen. Som skäl härför 
vilja vi framhålla, att den pågående utvecklingen inom trädgårdsproduktionen 
gor det allt svårare att draga eu bestämd gräns mellan trädgårdsodling och 
jordbruk. Odling av frukt, bär och grönsaker eller de trädgårdsprodukter, som 
ur ekonomisk synpunkt spela den största rollen, blir nämligen alltmera vanlig 
mom jordbruket. Produktionskostnaderna kunna här hållas nere genom spe
cialisering och odling i fältmässig skala. Vederbörande brukare betrakta ofta 
dessa odlingar mera som ett led i jordbruksdriften än som ett särskilt närings
fång.^ Därtill kommer, att det många gånger skulle bli svårt att, främst i fråga 
om lan och bidrag till gemensam maskinanvändning, avgöra huruvida de för 
jordbruket eller trädgårdsnäringen avsedda stödformerna skola tillämpas. Med 
hänsyn härtill skulle gemensamma bestämmelser för jordbruket och trädgårds- 
näringen, särskilt i fråga om stödet åt maskinanskaffningen, vara till uppenbar 
fordel. Eu därmed följande decentralisering av beslutanderätten skulle även 
förenkla administrationen av stödverksamheten.

På grund härav hemställa vi,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 104, an

gående statligt stöd åt trädgårdsnäringens rationalisering,
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måtte besluta, att behovet av lån och bidrag till gemensam 
maskinanvändning inom trädgårdsnäringen skall tillgodoses 
genom eu utvidgning av tillämpningsområdet för bestämmel
serna om lån och bidrag till gemensam maskinanskaffning inom 
jordbruket.

Stockholm den 18 mars 1955

Gunnar Larsson 
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